{T Book 17 p. 174v; Port. 2.64}

{T Book 17 p. 175; Port. 2.64}

274 Omnes introeunt, surrexit protinus alma
 275 Vecchionis facies, qualis fuit inclyta Pauli,²⁵
 276 Inque suas ulnas Baldum lachrimando recepit,
 277 Nilque loqui poterat, nam vocem gaudia tollunt.
 278 Inde iubet sedeant omnes, quae iussa tacentes
 279 Cuncti suscipiunt, illo sic ore loquente.

Sermo de inanitate mundi

280 O curvae in terris animae et coelestium inanes,
 281 Per nos ah quantum foedatur imago Tonantis,
 282 Ducimur implicito mundi per inania sensu.
 283 Felices huius spretis qui luxibus altam
 284 Ad patriam, qua regnat amor divinus, anhelant.

²⁵ Paulus. (St. Paul.)

285 Credite quid coelum, quid tellus praebeat et quid
 286 Tartarus agnovi.
 287 Maxima Francigenum quondam super atria regis
 288 Primus eram Guido, fateatur Gallica proles²⁶
 289 Laus mihi quanta fuit quantove fruebar honore,
 290 Quod ducis ingenium, quod vastum robur in armis,
 291 Quas tandem palmas habui Mavorte sub atro.
 292 Omnia quid referam? tantum mihi gratia crevit,
 293 (Gratia si tamen est) ut Baldovina propago
 294 Postera gallorum Regis, quae sola superstes
 295 Extabat regni, nostro decepta decore
 296 Ferbuit infelix ignemque cupidinis hausit.
 297 Tunc effrenis amor consuetas attulit artes,
 298 Mens mea tota ruit proprios oblita triumphos,
 299 Quam veris facies nihil occultabat amicis.
 300 Magnanimus tanto Sinibaldus ferre medelam
 301 Instuduit morbo, Paridis referebat amores,
 302 Tum mihi quanta brevi spatio iactura veniret.
 303 Heu frustra monitas Sinibaldi verba per aures
 304 Non audita volant, ratio succumbit amori.
 305 Feminei velut est sexus, magis illa furebat,
 306 Inque meo amplexu patrium corrumpit honorem.
 307 Heu, quae post crimen subeunt praecordia curae.
 308 Quae anxietas animi, quae mens incerta salutis.

{T Book 17 p. 175v; Port. 2.65}

309 Iamque tenere fugam meditor, meditatur et illa,
 310 Sollicitude modum praestat, Sinibaldus utrumque
 311 Piissimus extra arcem valvis eduxit apertis.
 312 Non sunt tanta modo referenda pericula vobis,
 313 Quae super aereas ambo transivimus Alpes.
 314 Denique post fluctum pelagi, post montis acumen,
 315 Ignari cursus, Mantoam venimus urbem.
 316 Rusticus et monitu divum nos forte recepit
 317 Pauperis in Tuguri congestum cespite culmen.
 318 Hic gravis (heu fateor) coniux enixa decorem
 319 Protulit in mundum, quo partu extincta remansit.
 320 Hac mihi sublata, mundi contagia novi.
 321 Post fletum uxoris, placuit deflere peractum